
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Котовская основная школа" 

(МБОУ Котовская ОШ) 

ПРИКАЗ 

12 января 2023 г. № 09/1 

Об утверждении положения 

и дорожной карты по созданию и функционированию 
Центра образования естественнонаучной 
и технологической направленностей «Точка роста» 
на базе МБОУ Котовской ОШ 

На основании Методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей», направленных письмом 
Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 г. № ТВ-2610/02,приказа 
Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 
области от 01.12.2022 № 316-01-64-197/22 «Об утверждении перечня 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах Нижегородской области, на базе которых в 2023 году будут 
созданы Центры образования естественнонаучной и технологической 
направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 
Национального проекта «Образование», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 
Котовской ОШ (Приложение № 1). 

2. Утвердить комплекс мероприятий (Дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 


